



ТЕМИТЕ В МЕДИИТЕ - 03.09.2025 13:31

Изготвил Васил ЧОБАНОВ- пресслужба БТПП

СЪДЪРЖАНИЕ

БТПП
БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ
РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО
ТЕМИ В РАЗВИТИЕ

БТПП - (БРОЙ НОВИНИ: 4)

Заглавие: **Националният съвет за тристранно сътрудничество не постигна съгласие за линията на бедност за 2026 г.**

Дата: 03.09.2025 08:45

Медия: **Конкурент**

Националният съвет за тристранно сътрудничество (НСТС) не постигна съгласие за линията на бедност за 2026 г., Конфедерацията на независимите синдикати в България (КНСБ) е против. На заседанието на тристранния съвет бе обсъдено постановление на Министерския съвет за определяне размера на линията на бедност за страната за 2026 г. в размер на 764 лева. Новият размер на линията на бедност ще бъде обсъ...

Заглавие: **Няма съгласие в НСТС за линията на бедност за 2026 г.**

Дата: 03.09.2025 00:00

Медия: **Дума**

Над 1,4 млн. българи (21,7% от населението) биха живели под новата линия на бедност от 764 лв., предложена за 2026 г. Това стана ясно след заседанието на Националния съвет за тристранно сътрудничество, което приключи без постигане на съгласие. Синдикатите КНСБ и КТ "Подкрепа" настояват методиката за изчисляване на прага да бъде променена така, че да отразява реалната издръжка на живота и инфлацият...

Заглавие: **Вдигат прага на бедност до 764 лв.: Но без постигнато съгласие със НСТС**

Дата: 02.09.2025 18:22

Медия: **RMTV - Новини от Враца, Видин и Монтана**

Националният съвет за тристранно сътрудничество не постигна съгласие по темата за повишаване на прага за бедност до 764 лв. Това става ясно след днешното заседание между социалните партньори. Против предложеното увеличение от 126 лв. се обявиха от КНСБ, според които то е крайно недостатъчно. Вместо това от организацията поискаха прагът на социалния минимум да достигне 782 лв. и да бъде обвързан с ...

Заглавие: **Академия за предприемачи в земеделието ще се проведе във Враца в периода 23 - 26 септември**

Дата: 03.09.2025 12:34

Медия: **ПроНюз Добрич**

Академия за предприемачи в земеделието ще организира от 23 до 26 септември във Враца Центърът за насърчаване на сътрудничеството в областта на селското стопанство между Китай и страните от Централна и Източна Европа (ЦНСССКЦИЕ) към Министерството на земеделието и храните, съобщи днес във Враца директорът на Центъра Момчил Станишев. Заедно с Търговско-промишлена палата Враца (ТПП) те организираха и...

Заглавие: **Всички компании в България са на вълната на иновациите**

Дата: 02.09.2025 21:30

Медия: **Инвестор.БГ**

Страната ни има всички предпоставки да бъде лидер и пример в Европа в тази област, считат експерти. Всички компании в момента са на вълната на иновациите - както на ниво стартъпи, така и малки и средни предприятия и корпорации. В България имаме таланти, добре развита екосистема и компании с дълга традиция в сектори като фармацията, енергетиката, високите технологии, електрониката, биотехнологиите. Т...

Заглавие: **Година по-късно: Защо ЕС е изпълнил само малка част от икономическия план на Драги?**

Дата: 03.09.2025 11:32

Медия: **Profit**

Докладът съдържа 383 препоръки за стимулиране на икономическия растеж, включително обединяване на капиталовите пазари в ЕС, хармонизиране на бизнес правилата между държавите и укрепване на веригите за доставки. Почти година след като Марио Драги публикува доклад за конкурентоспособността на Европа, само една от десет негови препоръки е изпълнена, показва нов анализ. Бившият президент на Европейската...

Заглавие: **Държавата бетонира привилегиите за собственици на електромобили**

Дата: 03.09.2025 10:59

Медия: **Ruse.news**

Властта в България излезе с мащабен план за поощряване на покупката на електромобили. Данъчни намаления, безплатно паркиране, наливане на бюджетни пари за стимули са част от мерките, предвидени в проектозакон за насърчаване на електрическата мобилност, публикуван за обществено обсъждане. Това се случва точно когато еуфорията по "зелените" коли по целия свят се спихва, производителите на автомобили...

Заглавие: **Златото удължи шестдневното си рали**

Дата: 03.09.2025 09:30

Медия: **Инфосток**

Златото удължи шестдневното си рали, достигайки нов исторически връх, тъй като перспективата за намаляване на лихвените проценти в САЩ засили привлекателността на метала, а търговците потърсиха сигурност след разпродажбите на пазарите на акции и облигации, пише "Блумбърг". Златото за незабавна доставка се повиши с 0,4%, достигайки 3 546,96 долара за унция, когато пазарите отвориха в Азия в сряда, ...

Заглавие: **Българинът е третият по сила купувач на злато в Европа**

Дата: 03.09.2025 10:35

Медия: **Forbes Bulgaria**

Българинът е третият по сила купувач на злато в Европа, след германеца и поляка. До този момент сме на около 800 млн. лв. и тази година ще надминем милиард по купуване на инвестиционно злато, съобщи БНР, позовавайки се на компания за търговия с благородни метали. **КЛЮЧОВИ ФАКТИ** Основен фактор е, че цената на златото се покачва в световен мащаб и инвеститорите обръщат внимание. Ръстът на цената е з...

Заглавие: **Започна заседанието на Министерския съвет**

Дата: 03.09.2025 10:18

Медия: **ПроНюз Добрич**

Започна заседанието на Министерския съвет, на което кабинетът ще разгледа проект на Споразумение между правителството на България и правителството на Черна гора за научно и технологично сътрудничество. Кабинетът се очаква да обсъди проект на Решение за одобряване на Доклад за изпълнение на Националната стратегия по миграция в Република България 2021-2025 година. Министрите ще разгледат проект на ре...

Заглавие: **Полк. Николай Калев: Има 10 мерки, които ще направят войната с огнения ад по-ефективна**

Дата: 03.09.2025 08:52
Медия: **24 часа Пловдив**

Климатът и обезлюдяването ще увеличават огъня, трябва повече доброволци, самолети, вертоleti и леки пожарни, казва бившият зам.-председател на Гражданска защита Николай Калев е бивш зам.-председател на Гражданска защита. Там ръководи работната група по създаването на Наредбата за Националния регистър на доброволните формирания. За тази цел той проучва опита на другите страни в доброволчеството...

Заглавие: **Плоският данък: данъчното спасение за Аржентина. България сред добрите световни примери**

Дата: 03.09.2025 12:35

Медия: **Икономически живот**

Разработка на изданието WAI (We Are Innovation) анализира възможностите пред Аржентина в контекста на това, че страната е изправена пред "тиха данъчна криза, която източва еквивалента на 4-5 процента от БВП годишно от загубени приходи поради укриване на данъци". Докато страната се бори със задушаващо сложна данъчна система, която включва десетки припокриващи се данъци, международно доказано решени...

Заглавие: **Томислав Дончев: Преките чужди инвестиции до средата на тази година са 47% повече от предходната**

Дата: 03.09.2025 11:56

Медия: **100 Вести**

За страховете на хората от въвеждане на новата европейска валута и за възможностите на държавата да се бори с пазарните изкривявания, за ползите на бизнеса и инвеститорите от въвеждане на еврото, за спасяване на средствата по Плана за развитие и устойчивост, което е основен приоритет на правителството, за акцентите на министерството на иновациите и растежа, за битката с безводието разказва Томисла...

Заглавие: **Парламентарните групи обявиха приоритетите си в началото на есенната сесия на Народното събрание**

Дата: 03.09.2025 11:49

Медия: **Утро Русе**

Парламентарните групи обявиха приоритетите си в началото на есенната сесия на Народното събрание. Сесията беше открита с химна на България и този на Европейския съюз. Моят призив към всеки един от вас е да осъзнае отговорността, която всеки и всички заедно имаме пред българските граждани, обърна се председателят на Народното събрание Наталия Киселова към народните представители. Предизвикателствата ...

Заглавие: **Обрат с цената на водата. КЕВР проговори**

Дата: 03.09.2025 11:35

Медия: **Зарата**

Нов начин за подпомагане на потребителите, предлага регулаторът Нов начин за подпомагане на потребителите, които не могат да си плащат сметките за вода, предлага Комисията за енергийно и водно регулиране, става ясно от становище на регулатора по проекта на нов Закон за водоснабдяването и канализацията, предаде финансовият портал pariteni.bg. Поправките предвиждат в срок до 6 месеца от влизането в...

Заглавие: **Експерти: Капиталовите разходи никога не се изпълняват по план**

Дата: 03.09.2025 12:50

Медия: **Pariteni**

Прикриват ли счетоводни упражнения реалния дефицит Не се сещам година, в която капиталовите разходи да са изпълнени така, както са предвидени, сподели бившият министър на труда и социалната политика Ивайло Калфин, който заедно с икономиста Юлиан Войнов коментира минималната работна заплата и линията на бедност в ефира на NOVA NEWS. "Въпросът е малко по-сложен, защото капиталовата програма в Българи...

Заглавие: **Битка за таланти: Оръжейните компании в Европа привличат служители с по-високи заплати, йога и други екстри**

Дата: 03.09.2025 11:17

Медия: **Инвестор.БГ**

Някога консервативната индустрия се опитва да промени имиджа си, за да привлече хора, необходими за сглобяването на танкове, ракети и подводници Rheinmetall измислиха дързък начин да се представят пред търсещите работа младежи. На събития за набиране на кадри мениджърите на германския военен доставчик раздават пакети с презервативи, на които е отпечатано името на компанията и посланието: "Безопасно...

Заглавие: **Пенсионната криза в Германия: могат ли 10 евро на месец да променят начина, по който хората инвестират**

Дата: 03.09.2025 09:45

Медия: **Капитал**

Най-голямата икономика в Европа предлага на младите хора субсидия за инвестиции в акции, тъй като публичната пенсионна система има сериозни проблеми Темата накратко Германското правителство предлага 10 евро на месец за всеки ученик, които родителите да инвестират в пенсионния му фонд. Страната е изправена пред сериозна криза в пенсионната система и харчи почти една четвърт от БВП за пенсии всяка ...

Заглавие: **Държава, близо до България, иска да каже сбогом на кеша до края на десетилетието**

Дата: 03.09.2025 09:30

Медия: **Пловдив 24**

Албанският министър-председател Еди Рама, който през май спечели четвърти мандат, постави амбициозна цел за страната: до края на десетилетието Албания да се превърне в изцяло безкасово общество. "Имаме амбицията до края на това десетилетие всички операции и финансови трансакции в страната да бъдат изцяло дигитални", заяви Рама през юли пред представители на стартъпи и технологичния сектор. По думит...

Заглавие: **Средната заплата в България доближи 2600 лв.: Кой са най-печелившите сектори?**

Дата: 03.09.2025 12:08

Медия: **Дарик Бизнес Ревю**

През второто тримесечие на 2025 г. средната работна заплата в България достигна 2 572 лв., отбелязвайки ръст от 12% на годишна база През второто тримесечие на 2025 г. средната работна заплата за страната се е увеличила с 12%, в сравнение със същия период на предходната година, достигайки 2 572 лв. Този ръст отразява динамиката на пазара на труда, като определени сектори продължават да дърпат доходи...

Заглавие: **600 000 души ще получават поне 1200 лева месечно**

Дата: 03.09.2025 11:38

Медия: **Dunavmost**

Минималната заплата скача с 12,6% от януари Министерството на труда и социалната политика предлага минималната работна заплата да достигне 1213 лева (620,20 евро) от 1 януари 2026 година. Повишението от 12.6% ще засегне доходите на близо 600 000 души в страната, като минималната почасова ставка ще стане 7,31 лева. Увеличението ще подобри финансовото положение на около 456 700 души, назначени на ми...

Заглавие: **При изчислението на минималната работна заплата изцяло грешно сме взели европейската директива**

Дата: 03.09.2025 09:05

Медия: **Пловдив 24**

"С 15% се увеличи минималната работна заплата тази година. Средната работна заплата се увеличи с 12%. А линията на бедност се увеличава много повече – с 20%. Тоест, много повече хора ще попаднат под тази линия и ще имат право на такива социални подкрепи. Всъщност, винаги ще има хора под линията на бедност, колкото и богато да обществото. 15-20 на сто е нормален процент, изхождайки от начина, по ко...

Заглавие: **Васил Велев: Много повече хора ще попаднат под линията на бедност**

Дата: 03.09.2025 05:17

Медия: **Ruse.news**

"С 15% се увеличи минималната работна заплата тази година. Средната работна заплата се увеличи с 12%. А линията на бедност се увеличава много повече – с 20%. Тоест, много повече хора ще попаднат под тази линия и ще имат право на такива социални подкрепи. Всъщност, винаги ще има хора под линията на бедност, колкото и богато да обществото. 15-20 на сто е нормален процент, изхождайки от начина, по ко...

Заглавие: **Ниски заплати ли? Държавен служител взима 33 000 лева на месец**

Дата: 03.09.2025 00:33

Медия: **ГлобусНюс**

Когато в сряда депутатите се съберат за първи път след 33-дневната си ваканция, ще бъдат приятно изненадани от новите се заплати – те ще са с 11% по-високи от тези, които са получавали преди ваканцията. Това произтича от публикуваните наскоро данни на НСИ за средната заплата в общественения сектор, която се е вдигнала с толкова. А по нея се определят и заплатите на властимащите. Всеки народен предст...

Заглавие: **Скандална схема: Как държавата на ГЕРБ е въртяла милиони през краден касов апарат на кебапчия (видео)**

Дата: 03.09.2025 10:35

Медия: **МИГNews**

В измамата за около 4 млн. лв. са министерства, общини и дори АДФИТова е удивителната история на Ивайло Костов, дребен продавач на скара по софийските пазари. Изведнъж Ивайло се превръща по документи от дребен търговец в крупен доставчик на стоки, услуги и забавления за милиони левове за общини и министерства по време на управлението на ГЕРБ. Как се случва това? През 2011 г. бусът на Ивайло е раз...

Заглавие: **Академия за предприемачи в земеделието ще се проведе във Враца в периода 23 - 26 септември**

Дата: 03.09.2025 12:34

Медия: **Българска телеграфна агенция**

Академия за предприемачи в земеделието ще организира от 23 до 26 септември във Враца Центърът за насърчаване на сътрудничеството в областта на селското стопанство между Китай и страните от Централна и Източна Европа (ЦНСССКЦИЕ) към Министерството на земеделието и храните, съобщи днес във Враца директорът на Центъра Момчил Станишев. Заедно с Търговско-промишлена палата Враца (ТПП) те организираха и...

Заглавие: **Работодателите: При изчислението на МРЗ изцяло грешно сме взели европейската директива**

Дата: 03.09.2025 11:07

Медия: **Благоевград 24**

"С 15% се увеличи минималната работна заплата тази година. Средната работна заплата се увеличи с 12%. А линията на бедност се увеличава много повече – с 20%. Тоест, много повече хора ще попаднат под тази линия и ще имат право на такива социални подкрепи. Всъщност, винаги ще има хора под линията на бедност, колкото и богато да обществото. 15-20 на сто е нормален процент, изхождайки от начина, по ко...

Заглавие: **Нов рунд в спора за минималната заплата: Между "за" и "против" за 1213 лева**

Дата: 03.09.2025 11:36

Медия: **Бизнес Дир.бг**

Само математика ли е вдигането на МРЗ или бомба със закъснител за икономиката? Минималната работна заплата отново е на път да разпали един от най-упоритите социално-икономически спорове в България. На пръв поглед предложението на Министерството на труда и социалната политика (МТСП) изглежда позитивно - от 1 януари 2026 г. МРЗ да стане 1213 лева, което е с 12,6% повече от сегашните 1077 лв. Но зад т...

Заглавие: **Димитър Радев от Бургас: Истинската мярка за успеха на еврото е в ползите за гражданите**

Дата: 02.09.2025 22:07

Медия: **БургасИнфо**

Управителят на БНБ Димитър Радев откри Националната информационна кампания за въвеждането на еврото в България. Кампанията стартира от Бургас. "Вече преминахме етапа на политическите декларации, сега централна роля заемат политическите действия, които ще определят колко успешен ще бъде преходът от лев към евро за бизнеса, и най-вече за хората", каза Радев и добави, че бизнесът е сред основните бен...

Заглавие: **За трета поредна година Schneider Electric е на първо място в класацията Gartner Top 25 Supply Chain**

Дата: 03.09.2025 11:28

Медия: **BGlobal**

Schneider Electric, световен лидер в дигиталната трансформация на енергийното управление и автоматизацията, заема първо място в класацията Gartner Top 25 Supply Chain за 2025 г. за трета поредна година. Класацията Gartner Supply Chain Top 25, която оценява веригата за доставки, се базира на два основни компонента: бизнес резултати и оценка на общността. Бизнес резултатите се измерват чрез публични ...

Заглавие: **Нов сезон и нови изборни промени: ИТН поискаха 100% машинен вот и изчистване на списъците**

Дата: 03.09.2025 11:24

Медия: **Actualno.com**

"Безсилието на опозицията най-ярко пролича през невъзможността да използват най-силното си оръжие - вота на недоверие. Редицата им аргументи досега бяха толкова несъстоятелни, че хората от едната страна виждат безслислени тези, а от другата виждат постигнати резултати. Когато дойде време за следващия бюджет, ще настояваме той да е максимално балансиран, за да се излекуваме заедно от некадърността ...

Заглавие: **ОБНОВЕНА Прогнозата ми е, че и петият вот на недоверие ще е неуспешен, каза Станислав Балабанов от "Има такъв народ"**

Дата: 03.09.2025 10:55

Медия: **Българска телеграфна агенция**

Прогнозата ми е, че и петият вот на недоверие ще е неуспешен. Това каза Станислав Балабанов, зам.-председател на парламентарната група на "Има такъв народ" в декларация от името на групата по време на днешното заседание на Народното събрание. По думите му вотът би бил неуспешен, "защото "Продължаваме промяната" са изпаднали в сън за завладяна държава, обаче госпожа Йорданова протестира на практика...

Заглавие: **ИТН се заявиха за изборни промени, още искат по-леки правила за референдумите**

Дата: 03.09.2025 10:19

Медия: **24 Часа**

 Когато дойде време за следващия бюджет, ще настояваме той да е максимално балансиран, за да се излекуваме заедно от некадърността на Асен Василев, която той ни завеща, заяви Станислав Балабанов. С прогнозата, че и предстоящият пети вот на недоверие срещу кабинета "Желязков" ще завърши неуспешно започна декларацията, която Станислав Балабанов прочете от името на ИТН в пленарната зал...

Заглавие: **Кузман Илиев: Урсула фон дер Лайен рискува живота си, за да ни убеди да вземем военен заем**

Дата: 03.09.2025 08:51

Медия: **Класа**

Икономическият анализатор и лидер на "България може" Кузман Илиев излезе с остра публикация във Фейсбук, в която атакува председателката на Европейската комисия Урсула фон дер Лайен и плановите ѝ за военни заеми и нови разходи за отбрана. По думите му целта е да се изкара Германия от рецесия, докато Европа вместо технологии и автомобили започва да произвежда танкове и снаряди. В поста си той ирони...

Заглавие: **Космически соларни панели могат да задоволят 80% от ВЕИ нуждите на Европа**

Дата: 03.09.2025 11:01

Медия: **TechNews**

Разходите за качване на PV системите в орбита намаляват с многократните ракети-носителиКосмическите соларни панели биха могли да намалят нуждите на Европа от възобновяема енергия на сушата с до 80%, включително да намалят и използването на батерии за съхранение на енергия – с повече от 70%. Сега се търсят бизнеси и предприемачи, които да се наемат с производството. Група учени от King's College L...

Заглавие: **Кебапчия-милионер: Държавата върти милиони през краден касов апарат**

Дата: 03.09.2025 12:09

Медия: **BulNews.bg**

Това е удивителната история на Ивайло Костов, дребен продавач на скара по софийските пазари. Изведнъж Ивайло се превръща по документи от дребен търговец в крупен доставчик на стоки, услуги и забавления за милиони левове за общини и министерства по време на управлението на ГЕРБ, пише Mediapool.Как се случва това? През 2011 г. бусът на Ивайло е разбит пред дома му, а касовият му апарат е изчезнал. Д...

Заглавие: **Най-старият производител на двигатели в света влиза в бизнеса с военни дроне**

Дата: 03.09.2025 09:36

Медия: **Дарик Бизнес Ревю**

Германският производител на двигатели Deutz обяви стратегическо навлизане в пазара на военни дроне чрез придобиването на компанията SobekГерманският производител на двигатели Deutz предприема решителна стъпка към разширяване на дейността си, като навлиза в бизнеса с военни дроне. Ходът е част от стратегията на компанията да се възползва от нарастващите военни разходи на страните от НАТО и да с...

Заглавие: **Nano Banana: Мистериозният нов продукт на Google, който може да замени Photoshop**

Дата: 03.09.2025 12:38

Медия: **Vesti.bg**

В статията ще научите четири креативни начина на ползване на новия моделИ зползването на изкуствен интелект за създаване на изображения от нулата не е нещо ново. Въпреки това, прилагането на AI за стратегическо или дори прецизно манипулиране на реални снимки винаги е било по-сложно. Наскоро Google представи усъвършенствани възможности за редактиране на снимки в рамките на изживяването Gemini, изве...

Заглавие: **Жегата и градът: Идеите на Мадрид за справяне с екстремните горещини**

Дата: 03.09.2025 09:30

Медия: **Капитал**

Испания търси начини да защити гражданите си от ставащите непоносимо високи температуриТемата накратко След 43-градусово лято и опасен ръст на смъртните случаи Мадрид се подготвя за бъдеще, в което екстремната жегата ще бъде нещо нормално. Библиотеки, галерии, киносалони и емблематични места в града вече функционират и като климатични убежища. Енергийната ефективност на сградите и реформирането н...

Заглавие: **Преживял Виденовата зима поумнял Българинът обръща левовите в злато**

Дата: 03.09.2025 12:49

Медия: **Petel.bg**

Пиксабей Инвестиционното злато е привлекателно, защото не се облага с ДДС Пазарът на инвестиционно злато в България е пред рекорд – 1 млрд. лв. за тази година, обяви в интервю пред БНР Стоян Тонев, представител на дилър на благородния жълт метал. По думите му пазарът у нас е вече над 15 години и в Европа българинът е третият по сила купувач на злато - след германеца и поляка. "До този момент сме н...